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Do Wykonawców 

WYJAŚNIENIA NR 6  treści SIWZ 
 
Dotyczy – postępowania  na Ubezpieczenie Gminy Miasta Gdańska wraz  z  podległymi 
jednostkami  organizacyjnymi  ( 5 ZADAŃ/CZĘŚCI) 
  
Działając na podstawie art. 38 ust. 2  ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 
1843) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które należy 
uwzględnić przygotowując ofertę.  
 
W związku z ogłoszonym postępowaniem prosimy o udzielenie wyjaśnień na poniższe pytania 
oraz rozpatrzenie możliwości wprowadzenia wnioskowanych zmian  do zadania 5 tj.: 
ubezpieczenie  Tunelu pod Martwą Wisłą 
 
1.Pytanie Wykonawcy 

1. zwracam się z prośbą o udzielenie informacji o szkodach wypłaconych oraz w rezerwie z zakresu 
ryzyk majątkowych w ostatnich 3 latach ubezpieczenia lub potwierdzanie braku szkód i rezerw. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że w ostatnich 3 latach ubezpieczenia nie odnotowano żadnych szkód. 
Zamawiający potwierdza brak szkód i rezerw. 

 
2.Pytanie Wykonawcy 

2.     Prosimy o informację kiedy kończy się gwarancja wykonawcy tunelu. 
 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że Tunel objęty jest gwarancją i rękojmią do kwietnia 2021 roku. 
 
3.Pytanie Wykonawcy 

3.     Prosimy o informację ile w okresie 3 ostatnich lat zgłoszono usterek gwarancyjnych o jakiej wartości i 
jakiego charakteru. 

 
 Odpowiedź Zamawiającego: 

W tunelu zgłoszono 571 usterek gwarancyjnych. Ze względu na swoją objętość Wykaz usterek może 
zostać przekazany w formie elektronicznej na pisemny wniosek Wykonawcy.  
 

4.Pytanie Wykonawcy 
7.     Wnioskujemy o wykreślenie ze wzoru umowy do zadania nr 5 § 5 tj: Kary umowne 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 5 Kary umowne 
 
5.Pytanie Wykonawcy 
8.     Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia do wzoru umowy dla zadania 3 o treści:  
„Umowa może zostać wypowiedzialna przez Wykonawcę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec rocznego okresu polisowania. Wykonawca może 
wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy wskaźnik szkodowości przekroczy 50% należnej składki za 9-
miesięczny okres ubezpieczenia i/lub Wykonawca nie uzyska warunków reasekuracji na kolejny okres 
ubezpieczenia, analogicznych do warunków uzyskanych na pierwszy i/lub drugi rok ochrony 
ubezpieczeniowej. Wskaźnik szkodowości rozumiany jest jako wyrażony w procentach stosunek sumy 
wypłaconych odszkodowań oraz rezerw na zgłoszone szkody do składki należnej za 9-miesięczny 
okres ubezpieczenia.” 
 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. 
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6.Pytanie Wykonawcy 

14    Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu w części  Zadania 5 pkt 6 lit h - zapisu o treści 
”Trzęsienie ziemi;  zapadanie lub osuwanie się ziemi  nie związane z działalnością człowieka” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
7.Pytanie Wykonawcy 

15    Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu w części  Zadania 5 pkt 2 Dla szkód spowodowanych 
osuwaniem się ziemi spowodowanej działalnością człowieka – limit na jedno i wszystkie 
zdarzenia wynosi; 2.000.000 zł 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
8.Pytanie Wykonawcy 

16    Jakie są planowane inwestycje Zamawiającego mające na celu poprawę bezpieczeństwa i 
modyfikacji technologii budowy tunelu? 

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na dzień udzielania odpowiedzi, ze względu na bardzo dobry stan tunelu 
nie są planowane żadne inwestycje mające na celu poprawę bezpieczeństwa i modyfikacje technologii 
budowy. 

 
9.Pytanie Wykonawcy 

17    Jakie są słabe punkty bezpieczeństwa które należałoby poprawić w kontekście pkt.9 klauzuli 
fakultatywnej . 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na dzień udzielania odpowiedzi, stan tunelu jest bardzo dobry i nie ma 
konieczności zmian poprawiających bezpieczeństwo i modyfikację technologii budowy. 

 
 

10.Pytanie Wykonawcy 
18    Prosimy o potwierdzenie, że, zapisy i postanowienia opisu przedmiotu zamówienia (OPZ) mają 

pierwszeństwo przed ogólnymi warunkami ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy, chyba że OWU 
zawierają postanowienia korzystniejsze. Kwestie nieuregulowane postanowieniami OPZ mogą być 
określone OWU stosowanymi przez Wykonawcę, o ile nie stoją w sprzeczności z zapisami OPZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SIWZ zastosowanie mają 
ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. 
 
11.Pytanie Wykonawcy 
16. Wnioskujemy o wprowadzenie zmian w zapisie przewozu ADR pkt 7.1.7 z ,, …drogowego 
przewozu materiałów niebezpiecznych (z ADR) wraz z nowelizacjami” Na  
,, …drogowego przewozu materiałów niebezpiecznych (ADR, za wyjątkiem klasy 7 – materiały 
promieniotwórcze) wraz z nowelizacjami”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
12.Pytanie Wykonawcy 
17. Klauzula ryzyk wszystkich – prosimy o potwierdzenie, że Klauzula ryzyk wszystkich jest tożsama z 
Klauzulą All Risks (punkt 2.3.6.)  i potwierdzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli w wysokości 
5.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
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13.Pytanie Wykonawcy 
18. Prosimy o informację czy w tunelu odnotowano przemieszczenia, przecieki, przesiąki świadczące 
o zdarzeniach mających charakter zdarzeń mogących w negatywny sposób oddziaływać na 
konstrukcje obiektu. Jeśli tak prosimy o podanie szczegółowych informacji dotyczących tych zdarzeń 
oraz przedstawienia działań jakie Zmawiający podjął celem uniknięcia tego typu zdarzeń w 
przyszłości. 
 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wystąpiły przesiąki, które gwarant zabezpieczył za pomocą metody iniekcji, 
niemniej jednak nie maiły one wpływu na konstrukcję tunelu. 
 
 
14.Pytanie Wykonawcy 
19. Prosimy o podanie końca okresu gwarancji wykonawcy robót budowlanych.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Zamawiający informuje, że odpowiedział już na to pytanie (pytanie 2 niniejszych wyjaśnień) 
 

 
 
        Z poważaniem 

 
         Marek Komorowski 

                                                                              Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 
 
 


